1174, maig

Bernat d’Alòs i la seva muller Adaled venen a Guillem de Castelló la
vinya que tenen al terme d’Altet, al lloc dit Poquibò, pel preu
de cent deu sous barcelonesos. Si la vol vendre o penyorar ho
ha de dir al senyor del cens, per si se la reserva pel mateix preu.
El cens que s’ha d’abonar per aquesta cessió és d’una gallina,
una fogassa i mig quarter de vi.
ADS. Perg. 747; 186 ∞ 198 mm.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego
Bernardus de Alos et uxor mea Aaleis per nos et per nostros
venditores sumus tibi Wilelmo de Castello et tuis et cui mandaveritis
ipsam nostram vineam quam habemus in termino de Autet, in locum
quem vocant Poquibo, per .C.X. solidos barchinonensis monete. Et
habet affrontaciones de una parte in reguerio et in vinea vel terra
Arnaldi Gazol, et de .IIIª. in carrera, et de .IIIIª. in terra de Arnaldi
Oldemar. Et quantum continetur in istis affrontationibus et isti
termini ambiunt sic vendimus vobis dictis et vestris dictam terram
et vineam per dictum precium, cum intradas et exidas omni vestre
voluntati facere. Et advenit nobis per donatione et per planta et per
alias voces et per donationem de Reverter et de fratri suo Arnaldum.
Et sic de nostro dominio in vestro tradimus, salvum censum domini,
scilicet una gallina et .I. fogaza et .I. medium quarter de vino. Et
si vultis vendere vel inpignorare, facite scire domini et ille vobis,
et si noluerit vobis dare quantum et alius homo quod faciatis inde
omnes vestras voluntates cuicumque velitis. Et non eligatis alium
dominum vel patronum nisi dominos de censu. Et convenimus vobis
esse legales guirentes omnibus hominibus, sine omni vestro inganno,
set istam vendicionem facimus per sofraita quam habemus, quia
filii nostri nolunt nobis accurrere. Et siquis ad irrumpendum venerit,
nil vobis noceat, set vobis in duplo componat cum omni melioratione;
et post ista carta firma permaneat omnique tempore.

Facta ista carta vendicionis in mense madii, feria .IIIª. post
Pentecosten, anno Incarnationis Domini millesimo .Cº.LXXIIIIº.
Sig+num Bernardi de Alos. Sig+num Aaleis. Sig+num Arnaldi.
Sig+num Petri. Sig+num Iohannis, qui hanc cartam firmamus,
laudamus testeque firmare rogamus. Sig+num Arnaldi Gazul.
Sig+num Petri Maior. Sig+num Bernardi Mascharel. Sig+num
Raimundi de Nebota.
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Sig(signe)num Iterii, qui hanc carta scripsi ut supra iussu
Bernardi d’Alos.

436

1174, maig, 13

Ot de Solanes i la seva muller Dolça venen a Ponç de Santafè la roca
que s’anomena Ciutadilla, perquè hi resideixi. En reben tres-cents
sous en diners de moneda barcelonesa. Amb aquesta venda hi
va l’alberg que ja tenia el pare de Ponç de Santafè. Ot de Solanes
li garanteix la possessió i li promet ajudar-lo en cas de guerra
i rep la mateixa roca en feu.
ADS. Perg. 749; 292 ∞ 186 mm. Còpia de l’original.

In nomine domini. Notum sit omnibus quod ego Oto de Solanes
et uxor mea Dulcia, nostra propria et spontanea voluntate, vendimus
et damus per nos et per nostros tibi Poncio de Sancta Fide et omni
proieniei atque posteritati tue tota illam rocham quam vocant
Ciutadilla, cum omnibus hedificiis que ibi sunt vel erunt, ad vestrum
proprium alodium, liberum et franchum, cum omnibus exitibus et
reditibus suis, et ad omnem vestram voluntatem faciendam et
vestrorum omni tempore. Et faciatis ibi staticam ad vestram
dominicaturam et propriam voluntatem, in qua vos et vestri et
vestram familie stetis quamcumque vobis placuerit. Est autem
verum quod propter istam venditionem atque donacionem recipimus
nos de vobis .CCCos. solidos denariorum barchinonensis monete. Et
ego Odo de Solanes et mulier mea Dulcia convenimus vobis per nos
et per omnes nostros successores potestem dare vobis de supra dicta
rocha quam vocant Ciutadilla et fortitudine quancumque vos
volueritis accipere nec demandaveritis, irati vel pagati, per vos nec
per vostros nuncios. Et recognoscimus et laudamus vobis illam
albergam quam pater vester Poncius de Sancta Fide et omnes eius
antecessores acceperunt. Et ad huc convenimus vobis per nos et
per nostros quod si forte vos inde perderitis vel vestri iamdictam
rocham aliquo modo, ego Odo et mulier mea Dulcia non habeamus
nec teneamus nec aliquis homo vel femina nostro consilio atque
ingenio iamdictam rocham sine vestra voluntate successorumque
vestrorum, sed adiuvabimus illam clamare et defendere et gerreiare
vobis vel vestris contra cunctos homines et feminas donec illam
recuperetis. Et sicut superius scriptum est, accipimus iam dictam
rocham de Ciutadilla per fevum a vobis et faciamus vobis
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hominaticum inde manibus nostris propriis, ut ita attendamus et
complerimus vobis per bonam fidem sine malo ingenio.

Actum est .IIIº. idus madi, anno Dominice Incarnacionis
.Mº.Cº.LXXº.IIIIº. Sig+num Odo. Sig+num Dulcia, qui hoc iussimus
fieri et firmamus et testibus subtus notatis firmarique fecimus.
Sig+num Bernardi de Cedro. Sig+num Raimundi de Chastro bono.
Sig+num Gauceran de Pinos. Sig+num Bernardi de Anglerola. Adhuc
eciam ipsi homines qui morentur in ipsa roca et extra rocam et in
eius termino adiuvent vos ad defendere et tenere ipsam rocam per
bonam fidem, sine malo ingenio, et sint vestri fideles de ipso chastro
et de vestro corpore et de omnibus vestris hominibus et de omnibus
vestris rebus. Et vos Poncius de Sancta Fide nec vestri non faciatis
illis hominibus qui morantur extra rocam ullam rem preter ipsam
albergam que superius scripta est et excepta valenza de ipso kastro.

Petrus sacerdos, qui hoc translatum scripsit die et anno (signe)
quo supra.

437

1174, juny, 12

Bernat d’Alòs dóna a Santa Maria de Solsona i als seus canonges els
drets que té a Altet, a Anglesola i a Lleida, com també l’honor
que hi tenia Guillem Bovac i els homes de Massoteres. Ho fa
perquè el seu fill no l’ha volgut ajudar.
ADS. Perg. 750; 257 ∞ 63 mm.

In nomine Domini. Ego Bernard de Alos donator sum ad Sancta
Maria de Solsona totum meum directum de onore que abeo in Alted
vel in Anglerola vel in Lerida, prenomenata onore qui fuit1 de
Guilelm Bovac et de omines de Macoteres, et pignoras de Anglerola
et avere cum planta que abet facta super reg a Lerida. Sic dono
totum meum directum que abeo in qualisque locis de terris et de
vineis et de casas ad Sancta Maria et ad suis canonicis post obitum
meum. Non potuit mutare meam voluntatem de ista donacio. Per
talem facio istum donum quod filios meos non voluit servire nec
adiuvare michi Bernard de Alos.

Facta ista carta pridie idus iunii, anno ab Incarnacione Domini
.M.C.LXX.IIII. Sig+num Bernard de Alos, qui ista carta mandavi
scribere, cum manu mea firmavi et ad testes mandavi firmare.
Sig+num Raimundi Tort. Sig+num Petrus de Ramon Girbert.
Sig+num Ramon de Uvaxaba. Isti sunt testes.
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Guilelmus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quod (signe)
supra.

1. fuit, interlineat.

438

1174, juliol, 16

Berenguer de Vídues dóna a Santa Maria de Solsona un alou que té
a la Fuliola, prop del camí de Boldú. Rep cent vint sous de
moneda agramuntesa del prepòsit de Solsona, Bernat. Ho signa
també la seva muller Geralla.
ADS. Perg. 751; 248 ∞ 123 mm.
ADS. Cartoral II, doc. 36, f.43v.

Sit manifestum cunctis qualiter ego Berengarius de Viduis
dono ecclesie Sancte Marie de Solsona atque canonicis ipsius loci
tam presentibus quam futuris meam sortem alaudii quam habeo
in Foliola, propter remedium anime mee et omnium parentum
meorum. Advenit autem michi alaudium istud per vocem matris
mee. Affrontat vero alaudium ipsum ex una parte in via qua itur
de Besseldu ad Fuliolam, de alia in alaudio Petri de Talteuul, de
tercia in alaudio Petri Adalberti, de quarta in termino de Beseldu.
Quantum affrontaciones istre includunt dono et trado in potestatem
et dominium Celsonensis ecclesie canonicorum integre prefatum
alaudium, quantum ego habeo vel sicut melius habere debeo, ad
habendum et possidendum omni tempore, cum introitu et exitu suo,
ut faciant inde voluntatem suam. Et accipio de manu Bernardi,
Celsonensis prepositi, .Cm.XX. solidos bone monete acrimontensium.
Siquis hanc cartam donacionis vel vendicionis infringere temptavit,
perficere nequeat, sed in quadruplum componat quod temere
temptaverit et semper carta ista suum robur optineat.

Facta ista carta .XVII. kalendas augusti, anno Incarnationis
Christi .M.C.LXX.IIII. Sig+num Berengarii, qui predictum donum
feci et cartam istam propria manu firmavi et testes ut firmarent
rogavi. Sig+num Geralle uxoris eius. Sig+num Petri de Belvis.
Sig+num Arnalli de Besellu. Sig+num Berengarii de Almenara.

Bernardus, qui hoc scripsit et signum hoc (signe) impressit.

ANTONI BACH RIU536

439

1174, agost, 20

Acord entre el prepòsit de Solsona i Arnau Pellícia sobre la partició
dels fruits d’una vinya de Peraltes, i la conservació d’una verneda
i d’un salzedar.
ADS. Cartoral II, doc. 35, f. 43v.

Hec est concordia que facta est inter Bernardum, Celsonensem
prepositum, et canonicos illius ecclesie, et Arnallum Pelliciam et
gener ipsius, de illa vinea de Parets Altes, ut prepositus predictus
faciat partem suam de vinea bene laborare, et Pellicia suam; fructus
autem vinee equaliter dividantur. Si forte prepositus aut Arnallus
Pellicia sive posteritas sua in vinea laboranda negligens fuerit aut
emendare noluerit, unusquisque habeat partem suam vinee et
fructus sue partis separatim percipiat; et sic Celsonensis ecclesia
cum Arnallo Pellicia et posteritate sua illam vineam cum omnibus
pertinenciis suis semper possideat, et illud quod ibi plantandum cum
predictus Arnallus plantet et omnibus modis caveat ne ipse aut
homines sui partem Celsonensis ecclesie deteriorem reddat; de parte
vero sua Arnallus et gener suus sive posteritas eorum annuatim
persolvant Celsonensi ecclesie censum parilia de galines et duas
fogaces et migeram I. de vino si prepositus probare poterit illi aut
illum remisum aut solutum pro illa vinea aliquando fuisse. De
verneda que ibi est in positum est ut Arnallus iam dictus et sui
custodiant eam et quando opus fuerit accipiat de bisis prepositus
cum consilio Arnalli; et Arnallus, in omnibus istis Arnallus et pos-
teritas sua fideles esse Celsonensi ecclesie omnino, rendeant et
curent et vineam istam non dividant et unus post unum de
posteritate eorum semper supradicta racione possideant, et istam
salsedam vel cannius per medium.

Actum est hoc .XIIIº. kalendas setember, anni Incarnati Verbi
.M.C.LXX.IIII. Sig+num Bernardi prepositi (signe). Sig+num Petri
prioris. Sig+num Petri sacriste. Sig+num Guilelmus, presbiter de
Lena. Sig+num Berengarii, generis predicti Arnalli. Sig+num Arnalli
Pellicie.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.
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440

1174, setembre, 18

Ramon de Biosca fa testament i nomena marmessors Pere de Sanaüja,
Ramon d’Isanta i el prevere Pere. Deixa a Santa Maria de Solsona
el castell de Far, altres béns als hospitalers de Sant Joan de
Jerusalem i a les esglésies de l’entorn, com la de Sant Julià del
Llor.
ADS. Perg. 752; 264 ∞ 105 mm. Trasllat de 1246.